２００４年６月９日
各 位

イオンクレジットサービス株式会社
株 式 会 社 イ オ ン ビ ス テ ィ ー

イオンがネット販売で関西地区のケーブルインターネットサービス「ＺＡＱ」と新サービス開始

イオン株式会社のオンラインショッピングサイト「イオンショップ（www.aeonshop.com）」

を運営する㈱イオンビスティー（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：福井 孝至）と、
イオンクレジットサービス㈱（本社:東京都千代田区、代表取締役社長:森 美樹）は、関西地
区でケーブルインターネットサービス「ＺＡＱ（ザック）」を企画・運営する関西マルチメディ
アサービス㈱（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：森 詳介）と共同し、新しいオンライ
ンショッピングサービス「イオンショップforＺＡＱ（フォーザック）」を開始いたしますので
お知らせいたします。

今回のサービスでは、関西地区 24 局のＣＡＴＶ局と連携してケーブルインターネット接続

サービス「ＺＡＱ」の接続会員向けに提供しているコンテンツサイトにおいて、新しいショッ
ピングサービスコンテンツとして展開いたします。ＥＣサイトを展開するイオンショップと
地域密着サービスを展開するＺＡＱ、それぞれのトップクラスが強みやノウハウを活かして、
地域のお客さまニーズにより近く、そしてより良い商品や生活に直接役立つ情報を集約し、
関西エリア最強といわれる「ＺＡＱ」のコンテンツサービスにさらなる魅力付けを図ってまい
ります。

また、「イオンショップ」では、イオンのネット戦略強化策としてお中元・ギフト商戦を皮

切りに「ＺＡＱ」を通じた新たな顧客層の開拓に繋がるものと考えております。更に「ＺＡＱ」
利用者が居住する関西地区のジャスコ各店舗情報を掲載していくことも検討してまいります。

一方、イオンクレジットサービスは、「イオンショップforＺＡＱ」内にイオンカード関連情

報を掲載するとともに「ＺＡＱ」利用者限定の特典提供を行うことで、カード会員募集及び
イオンカード決済の拡大に繋げてまいります。

記

１．サービス名称：   イオンショップ forＺＡＱ（イオンショップフォーザック）

２．ＵＲＬ：      http://www.zaq.ne.jp/

３．各種サービス・特典 ① イオンショップ お買い物情報の提供

② イオンカード決済での割引特典
③ 「ＺＡＱ」会員限定のプレゼントキャンペーン（毎月実施）

４．サービス開始時期  ２００４年６月１０日（木曜日）

以上

各社の概要
①株式会社イオンビスティー
イオンの e ビジネス事業を担う子会社で、約 40 万人の会員を保有するイオンの EC サ
イト、イオンショップ（http://www.aeonshop.com/）を運営する一方、生活者の声を活
かした調査事業の展開をすすめております。「生・活・満・天 じょうずにねっと！」
(http://www.jozuni.net/)では、アンケートモニター約 5 万人を保有し、このモニターを
活用した生活密着型のインターネット調査サイトとして各種アンケート調査やプライ
ベートブランドの商品モニター調査などを実施しています。
（本社東京都千代田区、２０００年８月設立。代表取締役社長 福井 孝至）

②イオンクレジットサービス株式会社

イオンカードを中心に、トイザらス･カード、サティ･ビブレカード等を発行する大手カー
ド会社。２００４年２月期現在でカード会員数は１,２１０万人、取扱高は１兆６千億円
（連結）となっております。２００３年１２月には業界で初めて年会費無料の「イオンゴ
ールドカード」の発行を開始いたしました。
また、海外での事業展開にも積極的に取り組んでおり、香港、タイ、マレーシア、台湾、
中国のシンセンといった地域で金融サービスを提供しております。

報道機関からのお問合せ先

イオンクレジットサービス株式会社
広報課 深山、塩田 電話 （０３）５２８１－２０２７

株式会社イオンビスティー
営業企画部 木村  電話 （０３）３２９６－７４９５